

Hinduja Ventures
Inspiring Growth

HINDUJA VENTURES LIMITED

CIN: L51900MH1985PLC036896

Regd. Office: In Centre, 49/50, MIDC, 12th Road, Andheri (East), Mumbai - 400 093,
phone no. 022-66910945 email : investor@grievances@hindujaventures.com
web: www.hindujaventures.com

RESULT OF POSTAL BALLOT & ELECTRONIC VOTING

Pursuant to Sections 108, 110 and other applicable provisions, if any, of the Companies Act, 2013 read with Rules 20 and 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 and Regulation 44 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, approval of the Members of the Company was sought vide notice of postal ballot dated October 26, 2016 ("Postal Ballot Notice") through postal ballot voting process, including voting by electronic means ("E-voting") for increasing the limit for making investments, giving loans, giving guarantees or providing securities under Section 186 of the Companies Act, 2013, by passing a special resolution.

The material information with respect to the process of Postal Ballot and E-voting is as under:

Date of dispatch of Postal Ballot Notice and Forms	November 15, 2016
Scrutinizer of Postal Ballot and E-voting process	Ms. Rupal Jhaveri Practicing Company Secretary
Postal Ballot and E-voting period	November 17, 2016 December 16, 2016
Date of declaration of results of Postal Ballot and E-voting	December 19, 2016
Total Number of Members on the cut-off date (being the date for determining the voting rights of the Members)	9,574

The result of voting on the resolution is as under:

Votes in favour of the Resolution			Votes against the Resolution			Total		
Valid Ballots	Votes	%	Valid Ballots	Votes	%	Valid Ballots	Votes	%
56	14571865	99.6838	5	46225	0.3164	61	14618090	100.00

Based on the consolidated report of the Scrutinizer, the special resolution set out in the Postal Ballot Notice has been passed by the Members with requisite majority.

The Postal Ballot results along with the consolidated Scrutinizer's Report have been hosted on the website of the Company at www.hindujaventures.com as well as on the website of Karvy Computershare Private Limited at <https://evoting.karvy.com> and also communicated to BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited.

By order of the Board
For Hinduja Ventures Limited

Place: Mumbai
Date: December 19, 2016

Sd/-
Hasmukh Shah
Company Secretary

सकाळ

मुंबई, मंगळवार,
२० डिसेंबर २०१६



Hinduja Ventures
From 1985

हिंदुजा व्हेचर्स लिमिटेड

सीआयएस : L51900MH1985PLC036896

नोंदणीकृत कार्यालय : इन सेंटर, ४९/५०, एमआयडीसी, २२ वा रस्ता, अंधेरी (पूर्व), मुंबई - ४०० ०१३.

दूरध्वनी क्र. : ०२२-६६९१०९४५ ई-मेल : investor@grievances@hindujaventures.com

वेबसाईट : www.hindujaventures.com

टपाली मतदान व इलेक्ट्रॉनिक मतदानाचा निकाल

कंपन्या कायदा, २०१३ च्या अनुच्छेद १८६ अंतर्गत विशेष ठराव मंजूर करून गुंतवणुका करणे, कर्जे देणे, हमी देणे किंवा प्रतिभूती पुरविण्याकरिताची मर्यादा वाढवण्याकरिता इलेक्ट्रॉनिक साधनांद्वारे मतदानासमवेत (ई-मतदान), टपाली मतदान प्रक्रियेच्या माध्यमातून कंपनी कायदा, २०१३ चे अनुच्छेद १०८, ११० व अन्य लागू तरतुदी, काही असल्यास, सहभाजन कंपनी (व्यवस्थापन व प्रशासन) नियम, २०१४ चे नियम २० आणि २२ व भारतीय प्रतिभूती व विनियम मंडळ (सूची अनिवार्यता व विमोचन आवश्यकता) विनियमन, २०१५ चे विनियमन ४४ अंतर्गत टपाली मतदान सूचना दि. २६ ऑक्टोबर, २०१६ (टपाली मतदान सूचना) च्या अंतर्गत कंपनीच्या सभासदांची मान्यता मागविण्यात आली होती.

टपाली मतदान प्रक्रिया व ई-मतदानाच्या प्रक्रियेसंदर्भातील महत्त्वाची माहिती खालीलप्रमाणे आहे :

टपाली मतदान सूचना व फॉर्मच्या पाठवणीची तारीख	दि. १५ नोव्हेंबर, २०१६
टपाली मतदान व ई-मतदान प्रक्रियेचे परीनिरीक्षक	कु. रूपाल झोरी, कार्यरत कंपनी सचिव
टपाली मतदान व ई-मतदान कालावधी	दि. १७ नोव्हेंबर, २०१६ दि. १६ डिसेंबर, २०१६.
टपाली मतदान व ई-मतदानाच्या निकालाच्या घोषणेची तारीख	दि. १९ डिसेंबर, २०१६.
निर्धारित अंतिम तारखेस (सभासदांचा मतदान हक्क निरिच्छित करण्याची तारीख) सभासदांची एकूण संख्या	९५७४.

ठरावावरील मतदानाचा निकाल खालीलप्रमाणे आहे :

ठरावाच्या समर्थनार्थ असलेली मते			ठरावाच्या विरोधात असलेली मते			एकूण		
वैध मते	%	वैध मते	%	वैध मते	%	वैध मते	%	
५६	१४५७१८६५	९९.६८३८	५	४६२२५	०.३१६४	६१	१४६१८०९०	१००.००

परीनिरीक्षकांच्या एकत्रित अहवालाच्या आधारावर, टपाली मतदान सूचनेत विहित विशेष ठराव सभासदांद्वारे आवश्यक मताधिक्याने मंजूर करण्यात आलेला आहे.

परीनिरीक्षकांच्या एकत्रित अहवालासमवेत टपाली मतदानाचा निकाल कंपनीची वेबसाईट www.hindujaventures.com वर; तसेच कार्बी कॉम्प्युटरसेअर प्रायव्हेट लिमिटेडची वेबसाईट <https://evoting.karvy.com> वर प्रदर्शित करण्यात आलेला आहे; तसेच तो वीएसई लिमिटेड व नॅशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेडलाही कळविण्यात आला आहे.

मंडळाच्या आदेशाद्वारे
हिंदुजा व्हेचर्स लिमिटेडकरिता

सहो/-

ठिकाण : मुंबई

दिनांक : १९ डिसेंबर, २०१६

हसमुख शाह
कंपनी सचिव